ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2016 г. г. Ставрополь № 21-п

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и
по основным социально-демографическим группам населения в Ставрополь­
ском крае за IV квартал 2015 года

В соответствии с Законом Ставропольского края «О порядке установ­
ления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае» Прави­
тельство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании потребительской корзины, установленной Законом
Ставропольского края «О потребительской корзине в Ставропольском крае»,
и данных Территориального органа Федеральной службы государственной
статистики по Ставропольскому краю об уровне потребительских цен на
продукты питания и индексах потребительских цен на продукты питания,
непродовольственные товары и услуги и расходов по обязательным плате­
жам и сборам установить величину прожиточного минимума в Ставрополь­
ском крае за IV квартал 2015 года в размере:

а) на душу населения -  8027 рублей;
б) по основным социально-демографическим группам населения:
для трудоспособного населения -  8537 рублей;
для пенсионеров -  6552 рублей;
для детей -  8205 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров